
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA I AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

UFFICIO SEGRETERIA

N. Registro Settore 67 del 20-10-2022

N. Registro Generale 794 del 20-10-2022

Oggetto:

Approvazione preventivo e bando di gara per la fornitura di n. 546 fogli di
stato civile formato A4 e n. 10 raccoglitori per fogli di stato civile formato
A4 -  CIG  Z2738343D4

CIG: Z2738343D4

IL DIRIGENTE

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

D.ssa  CARMELA TRAINA
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA I AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA

SEGRETERIA

Proposta di determinazione n. 69 del 18-10-2022

Oggetto:

Approvazione preventivo e bando di gara per la fornitura di n. 546 fogli di
stato civile formato A4 e n. 10 raccoglitori per fogli di stato civile formato
A4 -  CIG  Z2738343D4

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:

Che con nota del 17/10/2022 il responsabile dei servizi demografici ha comunicato, al fine
di garantire il regolare svolgimento delle attività riguardanti l’Ufficio di Stato Civile e per
ottemperare al decreto Ministeriale del 09/11/2020 che occorre provvedere alla fornitura di
n. 546 fogli di Stato Civile formato A4 e n. 10 raccoglitori con anelli per fogli di stato civile;

Che  a seguito indagine di mercato, è stato redatto apposito preventivo di spesa
dell’importo complessivo di euro  382,27 e   lo schema del bando di gara;

Che ai sensi dell’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145 per  gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del
MEPA;

Che  la scelta del contraente verrà effettuata mediante ricorso alla procedura aperta di cui
all’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e  con il l criterio del prezzo più basso;

VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;
VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;
VISTO il D.Lgs. 50/2016;

PROPONE

Per quanto in narrativa espresso di avviare con la presente determinazione le procedure
per l’affidamento della fornitura di N. 546 fogli di stato civile formato A4 conforme al DM
9/11/2020 e n. 10 raccoglitori con anelli per fogli di stato civile formato A4  che avverrà
mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016 e con il criterio del
prezzo più basso.



Di approvare il preventivo di spesa dell’ importo di euro  382,27 e  lo schema del bando di
gara, che si allegano alla presente per farne parte integrante e sostanziale.

Di impegnare la spesa di euro 382,27 derivante dal presente provvedimento  al  bilancio
2021/2023 esercizio 2022.

Di dare atto:
-  che il codice  CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente: Z2738343D4
- Che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi;
- Che salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di
conflitto, incompatibilità e/o conflitto d’interesse anche potenziale rispetto all’adozione del
presente atto da parte dello scrivente responsabile con particolare riferimento al codice di
comportamento di questo ente e alla normativa anticorruzione.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 CARMELA TRAINA

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I
AFFARI GENERALI AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente
provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 18-10-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

D.ssa  CARMELA TRAINA


